
BOTHAALHAO
BOLETÍN OFICIAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO
DE ÁLAVA

ARABAKO LURRALDE 
HISTORIKOAREN

ALDIZKARI OFIZIALA 

HITZARMEN KOLEKTIBOA - CONVENIO COLECTIVO

GEHIGARRIA - SEPARATA

JANARIAREN ARABAKO MERKATARITZA SEKTOARENTZAKO 2012KO SOLDATEN BEHIN BETIKO BERRIKUSPENAREN HITZARMEN KOLEKTIBOA
REVISIÓN SALARIAL DEFINITIVA PARA EL AÑO 2012 DEL CONVENIO COLECTIVO PARA EL SECTOR DEL COMERCIO DE ALIMENTACIÓN DE ÁLAVA

ARABAKO ALTZARI MERKATARITZAREN SEKTOREARENTZAKO HITZARMEN KOLEKTIBOKO 2012KO SOLDATAREN BEHIN BETIKO BERRIKUSPENA
REVISIÓN SALARIAL DEFINITIVA PARA 2012 DEL CONVENIO COLECTIVO DE SECTOR DEL COMERCIO DEL MUEBLE DE ÁLAVA

2013ko martxoaren 20a, asteazkena ZENBAKIA 34 NÚMERO Miércoles, 20 de marzo de 2013

EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

Arabako Lurralde Ordezkaritza

1379

Janariaren Arabako Merkataritza sektoarentzako 2012ko
soldaten behin betiko berrikuspenaren hitzarmen kolektiboa.

EBAZPENA, Enplegu eta Gizarte Politiketako Saileko Arabako
lurralde ordezkariarena. Honen bidez ebazten da Janariaren Arabako
Merkataritza sektorearentzako 2012ko Soldaten Behin betiko berri-
kuspena erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea. Hitzarmenaren
Kodea: 01000325011981.

AURREKARIAK

2013ko otsailaren 21ean aurkeztu da, Ordezkaritza honetan,
aipatutako hitzarmen kolektiboko negoziazio batzordearen akta,
enpresaburuen eta langileen ordezkariek 2013ko urtarrilaren 31ko
negoziazio-mahaian sinatutakoa, 2012ko behin betiko soldata berri-
kuspenen kariaz.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.- Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikuluak, mar txoa -
ren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea (1995eko martxoaren 29ko
EBO) aurreikusten duen eskuduntza lan agintaritza honi dagokio, mar-
txoaren 22ko 42/2011 Dekretuko 19.1.g artikuluak –Enplegu eta Gizarte
Gaietako Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen duena (2011ko
apirilaren 4ko EHAA)- dionarekin bat etorriz eta urtarrilaren 25eko 9/2011
Dekretuarekin (2011ko otsailaren 15eko EHAA) eta maiatzaren 28ko
713/2010 Errege Dekretuarekin (2010eko ekainaren 12ko EBO) – hitzar -
men kolektiboen erregistroari buruzkoak- lotuta.

Bigarrena.- Hitzarmen kolektiboaren negoziazio batzordeak
hartutako akordioa aipatutako Langileen Estatutuari buruzko Legeko
88, 89 eta 90. artikuluetan aurreikusitakoari jarraiki sinatu da.

Honen ondorioz, 

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

Delegación Territorial de Álava

1379

Revisión salarial definitiva para el año 2012 del convenio
colectivo para el sector del Comercio de Alimentación de Álava.

RESOLUCIÓN del delegado territorial de Álava del Departamento
de Empleo y Políticas Sociales, por la que se dispone el registro,
publicación y depósito de la Revisión Salarial definitiva para 2012
del Convenio Colectivo del Sector del Comercio de Alimentación de
Álava. Código Convenio núm. 01000325011981.

ANTECEDENTES

El día 21 de febrero de 2013 se ha presentado en esta Delegación
el texto del Acta de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo
citado, suscrito por la representación empresarial y la representación
social en la mesa negociadora, el día 31 de enero de 2013, relativo
a la Revisión Salarial definitiva para 2012.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo (BOE de 29 de marzo de 1995) corresponde a esta autoridad
laboral de conformidad con el art. 19.1.g del Decreto 42/2011, de 22
de marzo (BOPV de 25 de marzo de 2011) por el que se establece la
estructura orgánica y funcional del Departamento de Empleo y Asuntos
Sociales, en relación con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (BOPV de
15 de febrero de 2011) y con el Real Decreto 713/2010 de 28 de mayo
(BOE de 12 de junio de 2010) sobre registro de convenios colectivos.

Segundo.- El acuerdo adoptado por la Comisión Negociadora del
convenio colectivo citado ha sido suscrito de conformidad con lo
previsto en los artículos 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto
de los Trabajadores.

En su virtud, 

1



2013ko martxoaren 20a, asteazkena ALHAO 34 BOTHA Miércoles, 20 de marzo de 2013

EBATZI DUT

Lehenengoa.- Euskadiko Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen
Erregistroko Arabako Lurralde Bulegoan erregistratu eta gordailatzeko
agintzea eta aldeei jakinaraztea.

Bigarrena.- ALHAOn argitara dadin xedatzea.
Vitoria-Gasteiz, 2013ko martxoaren 5a.– Arabako lurralde ordez -

karia, ÁLVARO IRADIER ROSA.

1/2013 Akta, Arabako Janarien Merkataritzako hitzarmenaren
negoziazio batzordearena, 2012. urteko behin betiko 

soldata taulak onartzeko

Arabako janarien merkataritzako hitzarmenaren negoziazio-
batzordea bildu da 1/2013 zk.ko aktaren bitartez, 2013ko urtarrilaren
31n, eta Susana Jodra Ayala idazkariaren laguntzaz, akta jaso da,
gaur, 2013ko urtarrilaren 31n, izandako bileran, non bi ordezkaritzak
bertaratu diren, bai enpresaburuen ordezkaritza bai sindikatuen ordez-
karitza, 2012. urteko behin betiko soldata-taulak onartzeko.

Langileen ordezkaritza
UGTren izenean:
- Carmen Trueba andrea
- Carmen Auñón andrea
CCOO sindikatuaren izenean:
- Gonzalo Corres Fernández jauna
- Celso Fernández Martínez jauna
ELAren izenean:
- Unai Eguiluz jauna
LAB sindikatuaren izenean, Askatasun Sindikalaren Lege Orga -

nikoaren III. tituluko 6 eta 7. artikuluek ematen dioten eskubidea
baliatuz:

- Mirian Diaz de Tuesta and.
Enpresaburuen ordezkaritza:
Merkataritza Eta Zerbitzuetako Enpresaburuen Arabako Fede razioa: 
- Edurne Parro andrea
- Aholkularia: Susana Jodra
Vitoria-Gasteizen, 2013ko urtarrilaren 31n, Arabako janariaren

merkataritzaren sektoreko langileen eta enpresaburuen ordezkariak
bildu dira, Merkataritza eta Zerbitzuetako Enpresaburuen Arabako
Federazioaren lokaletan. Ordezkari horiek guztiek dute negoziazio
honetarako gaitasuna eta legitimotasuna, Langileen Estatutuko 87.2
artikuluko III. tituluan aurreikusitakoari jarraiki, Arabako Janarien Merka -
taritzako Hitzarmeneko 2012. urteko behin betiko soldata-taulak
onartzeko.

Ikusirik 2012. urteko KPI ehuneko 2,9koa izan dela, baina hitzar -
menak 2011. urteko soldata-taulekiko ehuneko 2ko behin-behineko
igoera aurreikusten zuela, 2012. urteko soldatak eguneratu dago, eta
2011ko soldaten ehuneko 0,9ko igoera erantsi 2012rako hasieran itun-
dutakoei. 2012ko soldata-taula akta honi erantsi zaio, 1. dokumentu gisa.

Bi alderdiek Carmen Auñón Redondo andrea, Negoziazio Ba tzorde
honetako kidea, baimendu dute akordio hau eta soldata-taulak Arabako
Enplegu eta Gizarte Politiketako Ordezkaritzan aurkeztu ditzan, erregistratu
eta ALHAOn argitaratu daitezen.

Eta horrela jasota gera dadin, eta aurreko guztiarekin ados
daudela frogatzeko, bertaratuek honako agiri hau sinatzen dute, adie-
razitako toki-egunetan.

RESUELVO

Primero.- Ordenar su registro y depósito en la Oficina Territorial
de Álava del Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo
del País Vasco, con notificación a las partes.

Segundo.- Disponer su publicación en el BOTHA.
Vitoria-Gasteiz, 5 de marzo de 2013.– El delegado territorial de

Álava, ÁLVARO IRADIER ROSA.

Acta 1/2013 de la comisión negociadora del convenio del
Comercio Alimentación de Álava para la aprobación 

de las tablas salariales definitivas del año 2012

Se reúne la comisión negociadora del convenio del comercio
alimentación de Álava mediante acta nº 1/2013 el día 31 de enero de
2013, con la asistencia de la secretaria Dña. Susana Jodra Ayala, se
levanta el acta en esta sesión celebrada hoy día 31 de enero de
2013, y hallándose presentes las dos representaciones, la empre-
sarial y la representación sindical, para la aprobación de las tablas sala-
riales definitivas del año 2012.

Representación de los trabajadores
POR UGT:
- Doña Carmen Trueba
- Doña carmen Auñon
POR CCOO:
- Don Gonzalo Corres Fernández
- Don Celso Fernández Martínez
POR ELA:
- Don Unai Eguiluz
Por el sindicato LAB, por el derecho que otorgan los artículos 6

y 7 del Título III de la Ley Orgánica de Libertad Sindical:

- Doña Mirian Diaz de Tuesta
Representación de los empresarios
Federación Alavesa de Empresarios de Comercio y Servicios: 
- Doña Edurne Parro
- ASESORA: Susana Jodra
En Vitoria-Gasteiz a 31 de enero de 2013 en los locales de la

Federación Alavesa de Empresarios de Comercio y Servicios, se
reúnen los representantes de los trabajadores y de los empresarios del
sector del Comercio de Alimentación de Álava, arriba indicados, todos
ellos con capacidad y legitimidad para la presente negociación según
lo previsto en el Título III del Estatuto de los Trabajadores Art. 87.2 con
el objeto de aprobar las tablas salariales definitivas del año 2012 del
convenio del Comercio Alimentación de Álava.

Visto el IPC de año 2012 que ha sido del 2,9 por ciento y dado
que el convenio recogía un incremento provisional del 2 por ciento
sobre las tablas salariales del año 2011, procede revisar los salarios
del año 2012 en un 0,9 por ciento sobre los salarios del año 2011 e
incorporarlos a dichos salarios iniciales del año 2012, cuya tabla se
anexa a la presente acta como documento nº1.

Ambas partes autorizan a Doña Carmen Auñón Redondo, miembro
de esta Comisión Negociadora a presentar ante la Dele gación Territorial
de Empleo y Políticas Sociales de Álava, la presente acta de acuerdo
junto con las Tablas Salariales, para su registro y posterior publicación
en el BOTHA.

Y para que conste y en prueba de conformidad en cuanto
antecede, firman los comparecientes el presente documento en el lugar
y fecha indicados.

2



2013ko martxoaren 20a, asteazkena ALHAO 34 BOTHA Miércoles, 20 de marzo de 2013

3

2012KO BEHIN BETIKO SOLDATA TAULAK 
JANARIEN ARABAKO MERKATARITZAKO HITZARMENA 

Hileko 

oinarrizko 

soldata 

Aparteko 

orduaren 

balioa 

Hileko bermea 

I. TALDEA 

(Merkataritza-zuzendaria, Lanbide-
zuzendaria) 

1.500,57 euro 19,06 euro 42,29 euro 

II. TALDEA  

(Merkataritza-dibisioko burua; 
goi-mailako tituluduna) 

1.466,56 euro 18,62 euro 41,33 euro 

IV. TALDEA 
(Pertsonaleko burua eta programatzailea; salmenta-
burua, erosketa-burua, arduradun orokorra) 

1.395,06 euro 17,72 euro 39,32 euro 

V. TALDEA  
(Administrazio-burua) 

1.353,44 euro 17,19 euro 38,14 euro 

VI. TALDEA 
(Sukurtsal-burua, biltegi-burua, supermerkatu-burua)

1.309,58 euro 16,63 euro 36,91 euro 

VII. TALDEA 

(Erdi-mailako tituluduna) 
1.264,46 euro 16,05 euro 35,64 euro 

VIII. TALDEA 
(Administrazio ataleko burua, erakusleiho-
apaintzailea)

1.220,59 euro 15,50 euro 34,40 euro 

IX. TALDEA 
(Talde-burua, atal-burua, lantegi-burua)

1.219,95 euro 15,48 euro 34,38 euro 

 X. TALDEA (establezimenduko burua, 
operadorea, saltzaile-eroslea, enkantegilea, 
marrazkilaria)

1.161,44 euro 14,75 euro 32,73 euro 

XI. eta XII. TALDEA 
(Interprete elebiduna)

1.047,67 euro 13,32 euro 29,53 euro 

XIII. TALDEA 
(barruko saltzailea, kutxazaina, hiri-artekaria, saltzaile 
bidaiaria, delineatzailea, errotulatzailea, 1. mailako 
profesionala)

960,59 euro 12,19 euro 27,07 euro 

XIV. TALDEA (mutil/neska espezialista, 
kutxako laguntzailea, administrazio-laguntzailea, 
langilezaina, barruko saltzailearen laguntzailea, 2. 
mailako profesionala)

919,28 euro 11,68 euro 25,91 euro 

XV. TALDEA (Morroia, peoia, telefonista, 
pakete-biltzailea, atezaina, kobratzailea, zaindaria eta 
gauzaina)

876,67 euro 11,14 euro 24,71 euro 

XVI. TALDEA 
Prestakuntza-kontratuak (8. art.). Praktikaldiko 
kontratua

742,71 euro  20,93 euro 

Prestakuntza-kontratua, 1. urtea 571,30 euro  16,10 euro 
Prestakuntza-kontratua, 2. urtea 618,92 euro  17,44 euro 

Lanaldi osoko dieta: 22,40 euro Bizilekutik kanpoko bazkaria: 9,52 euro
 Bizilekutik kanpoko afaria: 8,20 euro Bidaia-gastuak: 0,19 euro/km 

 2012 
Labari-plusa 80,55 euro/hileko 
Gau-plusa 185,00 euro/hileko 
Igande eta jaiegunetako plusa 12,00 euro eguneko 



2013ko martxoaren 20a, asteazkena ALHAO 34 BOTHA Miércoles, 20 de marzo de 2013

4

TABLAS SALARIALES 2012 DEFINITIVAS 
CONVENIO COMERCIO ALIMENTACIÓN DE ÁLAVA 

Salario base 

mensual 

Valor hora 

extraordinaria 

Garantía mes 

GRUPO I 

(Director mercantil, director profesional)

1.500,57 euros 19,06 euros 42,29 euros

GRUPO II  

(Jefe de división mercantil; titulado superior)

1.466,56 euros 18,62 euros 41,33 euros

GRUPO IV 
(Jefe de personal y programador; jefe de ventas, jefe de 
compras, encargado general) 

1.395,06 euros 17,72 euros 39,32 euros

GRUPO V  
(Jefe administrativo) 

1.353,44 euros 17,19 euros 38,14 euros

GRUPO VI(Jefe sucursal, jefe de almacén, jefe 
de supermercado)

1.309,58 euros 16,63 euros 36,91 euros

GRUPO VII  
(Titulado grado medio)

1.264,46 euros 16,05 euros 35,64 euros

GRUPO VIII 
(Jefe de sección administrativa, escaparatista) 

1.220,59 euros 15,50 euros 34,40 euros

GRUPO IX 
(Jefe de grupo, jefe de sección, jefe de taller) 

1.219,95 euros 15,48 euros 34,38 euros

GRUPO X (Encargado de establecimiento, 
operador, vendedor-comprador, subastador, dibujante)

1.161,44 euros 14,75 euros 32,73 euros

GRUPO XI y XII 
(Intérprete bilingüe) 

1.047,67 euros 13,32 euros 29,53 euros

GRUPO XIII (Dependiente, cajero, corredor 
de plaza, viajante, delineante, rotulista, profesional de 
1ª)

960,59 euros 12,19 euros 27,07 euros

GRUPO XIV (Mozo especialista, auxiliar de 
caja, Aux. administración, capataz, Ayte. dependiente, 
profesional 2ª)

919,28 euros 11,68 euros 25,91 euros

GRUPO XV (Mozo, peón, telefonista, 
empaquetador, conserje, cobrador, vigilante y sereno)

876,67 euros 11,14 euros 24,71 euros

GRUPO XVI 
Contratos formativos (art. 8).Contrato en prácticas 

742,71 euros 20,93 euros

Contrato de formación 1º año 571,30 euros 16,10 euros
Contrato de formación 2º año 618,92 euros 17,44 euros

Dietas por jornada completa: 22,40 euros     Comida fuera residencia: 9,52 euros  Cena 
fuera residencia: 8,20 euros  Gastos desplazamiento 0,19 euros/km. 

 2012 
Plus hornero 80,55 euros/mes 
Plus nocturnidad 185,00 euros/mes 
Plus domingos y festivos 12,00 euros/ día 


